2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.11.2017 №  651-п
О внесении изменений в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 11.11.2016 № 550-п «О муниципальной программе «Организация деятельности органов местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 11.09.2013 г. № 445-п «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Гаврилово-Посадского муниципального района», Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района  постановляет:
1. Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 11.11.2016 № 550-п «О муниципальной программе «Организация деятельности органов местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района» изменения согласно приложению.
2. Опубликовать  настоящее  постановление  в   сборнике   «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

3.
Настоящее  постановление  вступает  в силу со дня официального опубликования.
Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района

                                             В.Ю. Лаптев
Приложение к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
 муниципального района

                                                                от  09.11.2017 № 651-п

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 11.11.2016 № 550-п «О муниципальной программе «Организация деятельности органов местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района»
1. В приложении к постановлению «Муниципальная программа «Организация деятельности органов местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района»:
1) В разделе 1. «Паспорт муниципальной программы» строку «Объем ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:
	Объем ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2017 год – 30 061,7 тыс.руб.;

2018 год – 32 180,3 тыс.руб.;

2019 год– 29 843,8 тыс.руб.;

2020 год– 29 375,9 тыс.руб.

-областной бюджет

2017 год– 434,5 тыс.руб.;

2018 год– 454,1 тыс.руб.;

2019 год– 403,7 тыс.руб.;

2020 год– 403,7 тыс.руб.
-местный бюджет

2017 год– 29 627,2 тыс.руб.;

2018 год– 31 726,2 тыс.руб.;

2019 год– 29 440,1 тыс.руб.;

2020 год– 28 972,2 тыс.руб.

2) Раздел 4. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование подпрограммы / источник ресурсного обеспечения
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Программа, всего
	30061,7
	32180,3
	29843,8
	29375,9

	бюджетные ассигнования

	-местный бюджет
	29627,2
	31726,2
	29440,1
	28972,2

	-областной бюджет
	434,5
	454,1
	403,7
	403,7

	1
	Аналитические подпрограммы

	1.1.
	Подпрограмма «Обеспечение деятельности  администрации Гаврилово-Посадского муниципального района, ее отраслевых (функциональных) органов»
	28341,5
	30363,4
	28066,9
	27689,0

	бюджетные ассигнования

	-местный бюджет
	27907,0
	29909,3
	27663,2
	27285,3

	-областной бюджет
	434,5
	454,1
	403,7
	403,7

	1.2.
	Подпрограмма «Обеспечение деятельности  Совета Гаврилово-Посадского муниципального района»
	1686,5
	1785,9
	1745,9
	1655,9

	бюджетные ассигнования

	-местный бюджет
	1686,5
	1785,9
	1745,9
	1655,9

	-областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	2
	Специальная подпрограмма

	2.1.
	Подпрограмма  «Эффективный муниципалитет»
	33,7
	31,0
	31,0
	31,0

	бюджетные ассигнования

	-местный бюджет
	33,7
	31,0
	31,0
	31,0

	-областной бюджет
	0
	0
	0
	0

2. В приложении 1 к муниципальной программе «Организация деятельности органов местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района»:
1) в разделе 1. «Паспорт подпрограммы» строку «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных:

2017 год– 28 341,5 тыс.руб.;

2018 год –30 363,4 тыс.руб.;

2019 год –28 066,9 тыс.руб.;

2020 год– 27 689,0 тыс.руб.

-областной бюджет

2017 год– 434,5 тыс.руб.;

2018 год– 454,1 тыс.руб.;

2019 год– 403,7 тыс.руб.;

2020 год– 403,7 тыс.руб.
-местный бюджет

2017 год– 27 907,0 тыс.руб.;

2018 год– 29 909,3 тыс.руб.;

2019 год– 27 663,2 тыс.руб.;

2020 год– 27 285,3 тыс.руб.

2) В разделе4. «Мероприятия подпрограммы» таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы
	№ п/п
	Наименование мероприятия / источник ресурсного обеспечения
	Исполни-тель

	2017

год
	2018

 год
	2019 год
	2020

год

	Подпрограмма, всего

	28341,5
	30363,4
	28066,9
	27689,0

	бюджетные ассигнования

	-местный бюджет

	27907,0
	29909,3
	27663,2
	27285,3

	-областной бюджет

	434,5
	454,1
	403,7
	403,7

	1
	Мероприятие «Исполнение полномочий по решению вопросов местного значения»
	Админист-рация Гаврилово-Посадского муници-пального района

	бюджетные ассигнования

	-местный бюджет

	1.1.
	Обеспечение функционирования Главы Гаврилово-Посадского муниципального района
	Админист-рация Гаврилово-Посадского муници-пального района
	1154,3
	1199,3
	1199,3
	1199,3

	бюджетные ассигнования

	-местный бюджет

	1154,3
	1199,3
	1199,3
	1199,3

	1.2.
	Обеспечение функций органов местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района

	26650,1

	28623,8
	26430,7
	26052,8

	бюджетные ассигнования

	-местный бюджет

	26650,1
	28623,8
	26400,7
	26052,8

	1.2.1.
	бюджетные ассигнования
	Админист-рация Гаврилово-Посадского муници-пального района
	10184,3
	10591,6
	9374,6

	9144,4

	-местный бюджет

	10184,3
	10591,6
	9374,6
	9144,4

	1.2.2.
	бюджетные ассигнования
	Финан-совое управление админист-рации Гаврилово-Посадского муници-пального района
	3574,3
	4198,1
	3879,0
	3786,7

	-местный бюджет

	3574,3
	4198,1
	3879,0
	3786,7

	1.2.3.
	бюджетные ассигнования
	Управление градостроительства и архитектуры администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	2920,8
	3274,0
	3234,0
	3234,0

	-местный бюджет

	2920,8
	3274,0
	3234,0
	3234,0

	1.2.4.
	бюджетные ассигнования
	Управление муниципального хозяйства администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	3724,3
	4276,6
	4107,6
	4100,6

	-местный бюджет

	3724,3
	4276,6
	4107,6
	4100,6

	1.2.5.
	бюджетные ассигнования
	Управление координации комплекса социальных вопросов администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	2118,4
	2131,5
	2038,5
	2038,5

	-местный бюджет

	2118,4
	2131,5
	2038,5
	2038,5

	1.2.6.
	бюджетные ассигнования
	Управление сельского хозяйства и продовольствия администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	2121,0
	2182,0
	2033,0
	1984,6

	-местный бюджет

	2121,0
	2182,0
	2033,0
	1984,6

	1.2.7.
	бюджетные ассигнования
	Отдел образования администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	2007,0
	1970,0
	1764,0
	1764,0

	-местный бюджет

	2007,0
	1970,0
	1764,0
	1764,0

	2.
	Мероприятие «Исполнение переданных государственных полномочий»

	434,5
	454,1
	403,7
	403,7

	бюджетные ассигнования

	-областной бюджет

	434,5
	454,1
	403,7
	403,7

	2.1.
	Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере административных правонарушений
	Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района
	9,8

	9,6

	9,6

	9,6

	бюджетные ассигнования

	-областной бюджет

	9,8
	9,6
	9,6
	9,6

	2.2.
	Осуществление полномочий по созданию и организации  деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района
	379,7
	392,0
	392,0
	379,0

	бюджетные ассигнования

	-областной бюджет

	379,7
	392,0
	392,0
	392,0

	2.3.
	Осуществление отдельных государственных полномочий Ивановской области по организации проведения на территории Ивановской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных
	Управление сельского хозяйства и продовольствия администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	45,0
	52,5
	15,0
	15,0

	бюджетные ассигнования

	-областной бюджет

	45,0
	52,5
	15,0
	15,0

	3.
	Иные мероприятия в области муниципального управления
	Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района
	102,6
	86,2
	33,2
	33,2

	бюджетные ассигнования

	-местный бюджет

	102,6
	86,2
	33,2
	33,2

3. В приложении 2 к муниципальной программе «Организация деятельности органов местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района»:
1) В разделе 1. «Паспорт подпрограммы» строку «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2017 год–1686,5 тыс.руб.;

2018 год –1785,9 тыс.руб.;

2019 год –1745,9 тыс.руб.;

2020 год–1655,9 тыс.руб
-местный бюджет

2017 год–1686,5 тыс.руб.;

2018 год –1785,9 тыс.руб.;

2019 год –1745,9 тыс.руб.;

2020 год–1655,9 тыс.руб.
-областной бюджет

2017 год–0,00тыс.руб.;

2018 год– 0,00тыс.руб.;

2019 год–0,00тыс.руб.

2020 год–0,00тыс.руб.

2) В разделе 4 «Мероприятия подпрограммы» таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы

	№ п/п
	Наименование мероприятия / источник ресурсного обеспечения
	Исполни-тель

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Подпрограмма, всего

	1686,5
	1785,9
	1745,9
	1655,9

	бюджетные ассигнования

	-местный бюджет

	1686,5
	1785,9
	1745,9
	1655,9

	-областной бюджет

	0
	0
	0
	0

	1
	Мероприятие «Обеспечение деятельности Совета Гаврилово-Посадского муниципального района»
	Совет Гаврилово-Посадского муниципального района
	1676,5
	1775,9
	1735,9
	1645,9

	бюджетные ассигнования

	-местный бюджет

	1676,5
	1775,9
	1735,9
	1645,9

	1.1.
	Обеспечение функционирования Председателя Совета Гаврилово-Посадского муниципального района

	959,7
	998,1
	998,1
	998,1

	бюджетные ассигнования

	-местный бюджет

	959,7
	998,1
	998,1
	998,1

	1.2.
	Обеспечение функций Совета Гаврилово-Посадского муниципального района

	716,8
	777,8
	737,8
	647,8

	бюджетные ассигнования

	-местный бюджет

	716,8
	777,8
	737,8
	647,8

	2.
	Мероприятие «Иные мероприятия»
	Совет Гаврилово-Посадского муниципального района
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	бюджетные ассигнования

	-местный бюджет

	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

4. В приложении 3 к муниципальной программе «Организация деятельности органов местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района»:
1) В разделе 1. «Паспорт подпрограммы» строку «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2017 год– 33,7 тыс.руб.;

2018 год –31,0 тыс.руб.;

2019 год –31,0 тыс.руб.;

2020 год–31,0 тыс.руб
-местный бюджет

2017 год– 33,7 тыс.руб.;

2018 год –31,0 тыс.руб.;

2019 год –31,0 тыс.руб.;

2020 год–31,0 тыс.руб.

-областной бюджет

2017 год–0,0 тыс.руб.;

2018 год– 0,0 тыс.руб.;

2019 год–0,0 тыс.руб.

2020 год–0,0 тыс.руб.

2) В разделе 4. «Мероприятия подпрограммы» таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы

	№ п/п
	Наименование мероприятия / источник ресурсного обеспечения
	Исполнители
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020 год

	Подпрограмма, всего

	33,7

	31,0

	31,0

	31,0

	бюджетные ассигнования

	-местный бюджет

	33,7

	31,0

	31,0

	31,0

	-областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Мероприятие «Совершенствование правовой базы по вопросам развития муниципальной службы»

	1.1.
	Проведение      экспертизы

муниципальных  нормативных

правовых актов по вопросам

организации              и

функционирования

муниципальной       службы

района на соответствие

законодательству   РФ    и

Ивановской области
	Администрация

Гаврилово-Посадского

муниципального района

(далее - Администрация района);

Совет    Гаврилово-Посадского

муниципального района (далее - Совет района)
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Разработка   и    принятие

муниципальных правовых

актов       в        сфере муниципальной     службы
	Администра-ция района;

Совет района
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Проведение

антикоррупционной

экспертизы        проектов

муниципальных  нормативных

правовых  актов   в   ходе

проведения     юридических

экспертиз
	Юридичес-кий отдел

Администра-ции района;

Совет района
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Проведение

антикоррупционной

экспертизы   муниципальных

нормативных правовых актов

в     ходе     мониторинга

правоприменения
	Юридичес-кий отдел

Администра-ции района;

Совет района;

структурные

подразделе-ния

администра-ции района
	-
	-
	-
	-

	2.
	Мероприятие «Формирование системы  управления муниципальной службой, проведение результативной кадровой политики»

	0
	30,0
	30,0
	30,0

	2.1.
	Подготовка и проведение конкурсов на замещение должностей муниципальной службы
	Отдел муниципаль-ной службы администра-ции района, отраслевые (функцио-нальные) органы администра-ции,

Совет района
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Организация и проведение аттестации муниципальных служащих
	Отдел муниципальной службы администра-ции района, отраслевые (функцио-нальные) органы администра-ции,

Совет района
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Обеспечение методической и консультационной помощи: в организации и проведении аттестации муниципальных служащих; по урегулированию конфликта интересов

	Отдел муниципаль-ной службы администра-ции района, юридический отдел администра-ции района
	-
	-
	-
	-

	2.4.
	Ведение реестра муниципальных служащих
	Отдел муниципаль-ной службы администра-ции района
	-
	-
	-
	-

	2.5.
	Размещение информации по вопросам муниципальной службы на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района в сети Интернет
	Отдел муниципаль-ной службы администра-ции района; главный специалист по информаци-онно-анали-тическому обеспечению администра-ции
	-
	-
	-
	-

	2.6.
	Участие специалистов администрации Гаврилово-Посадского муниципального района в региональном конкурсе «Лучший муниципальный служащий»
	Заместитель главы администра-ции, руководитель аппарата; отдел муниципаль-ной службы администра-ции района

	0
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования

	-местный бюджет

	0
	0
	0
	0

	2.7.
	Проведение ежегодного праздника «День муниципального служащего»

	Заместитель главы администра-ции, руководитель аппарата; отдел муниципаль-ной службы администра-ции района

	бюджетные ассигнования

	0
	30,0
	30,0
	30,0

	-местный бюджет

	0
	30,0
	30,0
	30,0

	2.8.
	Обобщение опыта и информирование об основных направлениях реформы муниципальной службы
	Заместитель главы администра-ции, руководитель аппарата; отдел муниципаль-ной службы администра-ции района
	-
	-
	-
	-

	2.9.
	Разработка и внедрение регламентов муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления
	Администра-ция района
	-
	-
	-
	-

	2.10.
	Ликвидация избыточных и дублирующих функций органов местного самоуправления
	Отдел муниципаль-ной службы администра-ции района;
	-
	-
	-
	-

	2.11.
	Обеспечение размещения информации о муниципальных услугах  на портале государственных и муниципальных услуг в сети Интернет
	Администра-ция района; отраслевые (функцио-нальные) органы администра-ции района
	-
	-
	-
	-

	2.12.
	Предоставление муниципальных услуг в электронном виде, предоставление муниципальных услуг с элементами межведомственного (межуровневого) взаимодействия
	Администра-ция района; отраслевые (функцио-нальные) органы администра-ции района
	-
	-
	-
	-

	2.13.
	Проведение мониторинга численности муниципальных служащих, выработка предложений по совершенствованию организационной структуры органов местного самоуправления, численности персонала
	Заместитель главы администра-ции, руководитель аппарата; отдел муниципаль-ной службы администра-ции района
	-
	-
	-
	-

	2.14.
	Внедрение механизмов выявления и разрешения конфликта интересов на муниципальной службе, формирование этики служебного поведения муниципальных служащих
	Заместитель главы администра-ции, руководитель аппарата; отдел муниципаль-ной службы администра-ции района
	-
	-
	-
	-

	2.15.
	Анализ материально-технической базы муниципальной службы, разработка мер по ее улучшению
	Заместитель главы администра-ции, руководитель аппарата; отдел муниципаль-ной службы администра-ции района

	-
	-
	-
	-

	2.16.
	Анализ должностных инструкций муниципальных служащих, с учетом целей и задач органов местного самоуправления,  структурных подразделений администрации, отраслевых (функциональных) органов администрации района

	Заместитель главы администра-ции, руководитель аппарата;

Отраслевые (функцио-нальные) органы администра-ции района,

Совет района
	-
	-
	-
	-

	2.17.
	Введение электронного документооборота
	Администра-ция района,

Совет района
	-
	-
	-
	-

	2.18.
	Обновление и модернизация офисного, компьютерного и программного обеспечения
	Администра-ция района,

Совет района
	-
	-
	-
	-

	3.
	Мероприятие «Создание системы обучения муниципальных служащих»

	33,7
	1,0
	1,0
	1,0

	3.1.
	Отбор          программ
повышения  квалификации
муниципальных служащих
	Заместитель главы администра-ции, руководитель аппарата; отдел муниципаль-ной службы администра-ции района
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Разработка и утверждение плана обучения, переподготовки, повышения квалификации муниципальных служащих

(ежегодно в 4 квартале)
	Заместитель главы администра-ции, руководитель аппарата; отдел муниципаль-ной службы администра-ции района,

Совет района
	-
	-
	-
	-

	3.3.
	Организация повышения квалификации, переподготовки и проведения семинаров и курсов для муниципальных служащих

(ежегодно)

	Заместитель главы администра-ции, руководитель аппарата; отдел муниципаль-ной службы администра-ции района;

Отраслевые (функцио-нальные) органы администра-ции;

Совет района

	бюджетные ассигнования

	33,7
	1,0
	1,0
	1,0

	-местный бюджет

	33,7
	1,0
	1,0
	1,0

	4.
	Мероприятие «Формирование и подготовка кадрового резерва на замещение должностей

муниципальной службы»

	-
	-
	-
	-

	4.1.
	Мониторинг внутренних и внешних источников формирования кадрового состава муниципальной службы

(ежегодно)

	Заместитель главы администра-ции, руководитель аппарата; отдел муниципаль-ной службы администра-ции района;
	-
	-
	-
	-

	4.2.
	Проведение конкурсов по формированию кадрового резерва, формирование кадрового резерва Гаврилово-Посадского муниципального района

(ежегодно)
	Заместитель главы администра-ции, руководитель аппарата; отдел муниципаль-ной службы администра-ции района
	-
	-
	-
	-